
,J~/~tta/'JÍC...O.4.5.,2006-AGN/J

Lima, O 9 FEB. 2006

VISTO, el Oficio W 059-2006-GR-PUNO/ARP-D, de fecha
08 de Febrero de 2006, de la Dirección del Archivo Regional de Puno, referente al evento "VIII
Reunión Técnica de Archivos", a realizarse los dlas 14 y 15 de Febrero del año en curso, en
la ciudad de Puno;

" <r CONSIDERANDO:

Que, el Archivo General de la Nación, es el órgano rector
central del Sistema Nacional de Archivos, de carácter multisectorial, que establece los

lineamientos de política nacional en materia archivística;

Que, los archivos regionales son organismos públicos
descentralizados, dependientes administrativamente de sus respectivos Gobiernos Regionales,
y técnica y normativamente del Archivo General de la Nación, encargados de la conducción de
las actividades archivísticas del Sistema Nacional de Archivos en el ámbito de su jurisdicción;

Que, el citado evento tiene como objetivo principal
capacitar en: conceptos básicos de archivistica y Procesos Técnicos Archivísticos relacionados
con el Sistema Nacional de Archivos;

de
de

NiQUESE y CÚMPLASE

SE RESUELVE:

De conformidad con la Ley W 25323, Decretos Supremos
008-92-JUS y 005-93-JUS y la Resolución Ministerial W 197-93-JUS;

ARTicULO PRIMERO. Oficializar el evento denominado
"VIII Reunión Técnica de Archivos", que se llevará a cabo en la ciudad de Puno, los dlas 14 y
15 de Febrero de 2006.


	00000001

